
 
22.11.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’in başkenti Pekin’de artan Kovid-19 vakaları nedeniyle salgına yönelik kısıtlamalar ve salgın 
kontrol tedbirleri artırıldı. Ekonomi yönetimi ise ekonomiyi ve özellikle salgından etkilenen sektörleri 
desteklemek için bankaları kredileri artırmaya teşvik ederken, emlak sektörü için de destekleyici 
olunmasına yönelik çağrıda bulundu. Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. 
ABD’de dün spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,13, S&P500 %0,39 ve 
Nasdaq %1,09 düşüş kaydetti. Bu sabah vadeli endeksleri ise yatay pozitif seyrediyor. Avrupa 
vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
ABD’de dün Fed üyelerinden Daly ve Mester’in açıklamaları ön plana çıktı. Daly, enflasyonu kontrol 
altına almak için para politikasında hala yapılması gereken çok iş olduğunu ve politika faizinin en az 
%5 seviyesine yükseltilmesi gerektiğini düşündüğünü söyledi. Olumsuz senaryoda bu oranın daha da 
yükselebileceğini belirten Daly, aralık ayı FOMC toplantısında tüm faiz artırım ihtimallerinin 
değerlendirilmesi gerektiğini ve 75 baz puanlık bir faiz artışının gerekli olup olmadığına karar vermek 
için erken olduğunu söyledi. Mester ise para politikasında kısıtlayıcı bir noktaya geçildiğini ve faiz 
artırım hızının yavaşlayabileceğini belirtirken, enflasyonda kalıcı gerilemeden bahsetmek için erken 
olduğunu ve faiz artırımlarının devam etmesi gerektiğini düşündüğünü ekledi. Dün ABD’de 10 yıllık 
tahvil faizi %3,80 üzerine yükselmesinin ardından bu sabah %3,82 seviyelerinde bulunuyor. Dolar 
endeksi ise bu sabah 107,6 çevresinde seyrediyor. Dün Almanya’da açıklanan verilere göre ekim 
ayında ÜFE bir önceki aya kıyasla %0,6 artış beklentilerinin aksine %4,2 gerileyerek Mayıs 2020’den 
bu yana ilk kez aylık bazda düşüş gösterdi. ÜFE’nin yıllık bazdaki artışı da önemli ölçüde azalarak 
%45,8’den %34,5’e geriledi. Aylık bazdaki düşüşte başta elektrik ve doğal gaz dağıtımı olmak üzere 
enerji fiyatlarında gözlenen gerileme etkili olurken, enerji fiyatları bir önceki yılın aynı ayına kıyasla 
yüksek kalmaya devam etti. ECB baş ekonomisti Lane, ECB’nin aralık ayında gerçekleşecek 
toplantısında ve gelecek yıl politika faizini artırmaya devam edeceğini ancak bu artışların son 
dönemdeki 75 baz puanlık artışlardan daha küçük çaplı olabileceğini söyledi. Lane ayrıca Euro 
Bölgesinde yaşanacak bir resesyonun ılımlı ve kısa süreli olmasını beklediklerini de belirtti. EURUSD, 
dün 1,0225 seviyesini test etmesinin ardından bu sabah 1,0250 çevresinde işlem görüyor.  
 
Dün güne satıcılı bir başlangıç yaparak günün ilk yarısında satıcılı seyreden BIST100 endeksi, ikinci 
yarıda gelen alımlarla günü %0,96 yükselişle 4.570 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem 
hacmi 87,5 milyar TL oldu. Ulaştırma endeksi günü yatay tamamlarken, bankacılık endeksi %2,29 
yükseliş kaydetti. Bu sabah Dolar/TL 18,62 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 583,7 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde tüketici güven endeksi açıklanacak. Ayrıca Hazine 5 yıl vadeli 
sabit kuponlu ve 10 yıl vadeli TÜFE’ye endeksli devlet tahvili ihalesi düzenleyecek.  
 
Bu sabah ons altın 1.745$, gümüş ise 21,14 çevresinde hareket ediyor. Brent petrol dün basında yer 
alan OPEC’in üretim artışı planladığı haberleriyle 82,3$ seviyesine kadar gerilemesinin ardından bu 
haberlerin yalanlanması sonrasında bu sabah 87,5$ seviyesinde bulunuyor. Bitcoin ise 15.800$ 
seviyesine gerileyerek zayıf görünümünü koruyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0110 - 0,9850 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 1,0343 – 1,0408 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 1.784$ ve 1.805$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.727$ ve 1.680$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, aşağı yönde ise 20,51$ - 19,80$ desteklerini takip ediyoruz. Yukarı yönde 21,40$ ve 
22,00$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2475 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 4.450 – 4.230 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.750 – 4.900 
dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2026 – 1,2100 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1650 - 1,1500 

destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre tarımsal girdi fiyat endeksinde (Tarım-GFE) (2015=100), 2022 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %2,90, bir önceki yılın aralık ayına 

göre %91,85, bir önceki yılın aynı ayına göre %138,15 ve on iki aylık ortalamalara göre %97,41 artış gerçekleşti.  

 TÜİK verilerine göre, Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksinde (YD-ÜFE) (2010=100) 2022 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre %1,34, bir önceki yılın aralık ayına 

göre %42,61, bir önceki yılın aynı ayına göre %103,79 ve on iki aylık ortalamalara göre %101,19 artış gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, itfa tarihi 20 Mayıs 2026 olan TLREF'e endeksli 3 ayda bir kupon ödemeli devlet tahvilinin ilk ihracını gerçekleştirdi.  

İhalede net 1 milyar 319.5 milyon TL satış yapıldı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 600 milyon TL net rot satışlarla 

birlikte Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın toplam satış tutarı 1 milyar 919,5 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın ekim ayına ilişkin istatistiklerine göre, yabancı turist girişleri yıllık %38,4'lük artışla 4,8 milyon oldu. Ekim ayında yabancı 

turist girişlerinde 2021 Mart ayından bu yana en düşük yıllık artış kaydedildi. 

 Merkezi yönetim borç stoku 31 Ekim 2022 tarihi itibarıyla 3.807,8 milyar TL olarak gerçekleşti. Borç stokunun 1.313,5 milyar TL tutarındaki kısmı Türk 

Lirası cinsi, 2.494,2 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 Hazine Alacak stoku 31 Ekim 2022 tarihi itibarıyla 20,6 milyar TL olarak gerçekleşti. Hazine alacak stoku içerisinde en yüksek pay 8,9 milyar TL ile Mahalli 

İdareler’e ait olurken, 2022 Ekim ayı sonu itibarıyla Hazine alacaklarından toplam 5,2 milyar TL tahsilat gerçekleştirildi.  

Avrupa   

 Almanya'da üretici fiyatları ekim ayında aylık bazda %0,6 artış beklentilerinin aksine %4,2 düşüş gösterirken, yıllık bazdaki artışı %45,8’den %34,5’e 

geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) başekonomisti Lane, Banka'nın aralık ayındaki toplantısında faiz artırımlarına devam edeceğini, ancak faiz artırımının 

büyüklüğünün önceki toplantıdaki gibi 75 baz puan olması için nedenlerin azaldığını söyledi. Lane ayrıca, Euro Bölgesi'nde yaşanacak bir resesyonun ılımlı 

ve kısa süreli olacağını da belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) para politikası belirleyicilerinden Centeno, ECB’nin faiz oranlarındaki bir sonraki artışının son iki toplantısında kararlaştırılan 

75 baz puanlık rekor artıştan daha küçük olabileceğini söyledi. Centeno, ECB'nin artan enflasyon eğilimini tersine çevirmesi gerektiğini ve enflasyonun 

ekonomiye yerleşmesine izin veremeyeceğini belirtti. Centeno, "Avrupa'daki oranların ABD'deki oranların kabaca yarısı olmaya devam ettiğini" belirterek, 

bunu iki bölgenin ekonomik temelleri arasındaki farkın iyi bir göstergesi olarak nitelendirdi. 

ABD 

 Chicago Fed ulusal aktivite endeksi ekim ayında değişim göstermemesi beklentilerinin aksine %0,05 ile sınırlı düşüş kaydetti.  

 San Francisco Fed Başkanı Daly, Fed’in faiz artırımlarının gerçek dünyadaki etkisinin muhtemelen kısa vadeli oran hedefinin ima ettiğinden daha büyük 

olduğunu ve mevcut hedef oranla karşılaştırıldığında, finansal piyasaların %6 civarındaymış gibi hareket ettiğini söyledi.  Bununla birlikte Daly, Fed'in 

politika faizinin şu anda "ılımlı bir şekilde kısıtlayıcı" bölgede olduğunu ve para politikasını enflasyonu soğutmak için doğru yere getirmek için "yapılacak 

daha çok iş olduğunu" söyledi. Daly, Fed’in faiz oranını en %5'in üzerine çıkarabileceğini ve enflasyonda yavaşlama görülmezse bundan daha yüksek 

oranlar olabileceğini belirtti. Daly ayrıca, aralık ayı toplantısı için , "masadan herhangi bir şey çıkarmak için henüz erken" olduğunu ve 75 baz puanlık bir 

faiz artışına daha ihtiyaç olup olmayacağının veya faiz artırımının gerekip gerekmediğinin net olmadığını söyledi. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, Fed'in para politikasında kısıtlayıcı bir duruşa geçtiği noktada olduğunu ve bu nedenle faiz artış hızını bir miktar 

yavaşlatmanın mantıklı olabileceğini söyledi. Faiz artışlarının devam edeceğini söyleyen Mester, şu anda para politikasını belirlerken çok dikkatli olunması 

gereken bir noktada olunduğunu ifade etti. Mester enflasyon tarafında olumlu gelişmeler olduğunu ancak mümkün olan en kısa sürede fiyat istikrarına 

geri dönüldüğünden emin olmak için daha fazla iyi haber görülmesi gerektiğini ekledi.  

Asya  

 Goldman Sachs analistleri, doların Asya para birimleri karşısında 3 ila 6 ay içinde zirve yapmasını beklediklerini ve Fed'in faiz politikasıyla ilgili daha net 

bir tablo ortaya çıktığında doların gücünün zayıflayacağını belirtti.  

 Çin Merkez Bankası, para politikası belirleyicilerinin emlak krizini kontrol altına almaya ve ekonomik büyümeyi desteklemeye yönelik son çabası olarak, 

bankalardan emlak geliştiricilerine ve inşaat firmalarına verilen kredileri istikrara kavuşturmalarını istedi. Çin Merkez Bankası, ticari bankalarla 

toplantısının ardından yaptığı açıklamada, mevcut gayrimenkul geliştirme kredilerinin ve güven kredilerinin makul uzatılmasını da desteklediğini bildirdi. 

 Çin'de başkent Pekin'de artan Kovid-19 vakaları nedeniyle salgın koruma ve önleme tedbirleri arttırıldı. Şehrin merkez ilçelerinin büyük bölümünde 

vatandaşlara mümkün olduğunca evlerinden çıkmamaları tavsiye edilirken, okullarda bugünden itibaren bir hafta çevrim içi eğitime geçildi. 

Dünyadan 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD ve Euro Bölgesi ekonomilerinin önümüzdeki dönemde artan enflasyon karşısında azalan 

tüketici talebi nedeniyle resesyona girmesinin beklendiği bildirildi. Euro Bölgesinde resesyonun ABD'den daha önce, bu yıl içerisinde başlamasının ve 

doğalgaz krizinin enerji fiyatlarında oynaklığı artırması nedeniyle daha ağır yaşanmasının beklendiği belirtilen açıklamada, hane halklarının olası bir şoka 

hazırlandığı ve harcamalarını kıstığı kaydedildi. 

 Nomura Holdings analistlerine göre Çekya, Romanya ve Macaristan 2023 yılında kur krizi riskiyle karşı karşıya kalacak. Gelişen ülke para birimlerinde 

kırılganlığın 20 yılın en yüksek seviyesine çıktığını belirten analistler risklerin geniş çaplı hale geldiğini ifade etti. Analistler ayrıca Mısır, Sri Lanka , Türkiye 

ve Pakistan'ın da kur krizi deneyimi yaşadığını dile getirdi. 

 İsrail Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artırarak %3,25'e çıkardı. 


